

STEFAN CIECHAN

ur. 1945; Krasnystaw

Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	Lublin, PRL, fotografia, Lubelskie Towarzystwo Fotograficzne, Dom Kultury LSM, Dom Kultury Kolejarza, Centrum Kultury w Lublinie

Siedziby Lubelskiego Towarzystwa Fotograficznego Lubelskie

Towarzystwo Fotograficzne niedawno skończył

Lubelskie Towarzystwo Fotograficzne niedawno skończyło siedemdziesiąt kilka czy osiemdziesiąt lat. Stare towarzystwo. Zacząłem [do] niego [należę] w 1970 roku. Mam nawet wynotowany numer legitymacji –czterdzieści cztery. Czyli nie było nas wielu. Później jego siedziba [znajdowała się w] Domu Kultury Kolejarza. Udostępniono tam pomieszczenie. Wówczas [funkcję] prezesa towarzystwa [pełnił Stanisław] Wymoczył.

W pewnym momencie [to] miejsce stało się za ciasne, za małe. A ja już od 1974 roku pracowałem jako instruktor fotografii w osiedlowym Domu Kultury Lubelskiej Spółdzielni Mieszkaniowej. Przenieśliśmy siedzibę Lubelskiego Towarzystwa Fotograficznego z Domu Kultury Kolejarza [przy] ulicy Kunickiego do Domu Kultury LSM, [ponieważ w tamtejszym] fotoklubie było dużo miejsca. Na [ulicę Kunickiego] łatwiej było dojechać, ale tam [towarzystwo mieściło się] tylko w jednym nie za dużym pomieszczeniu. Natomiast u mnie [mieliśmy do dyspozycji] sale wykładowe, ciemnie. Miejsce na to, żeby się spotykać w dużym gronie członków Lubelskiego Towarzystwa Fotograficznego (te spotkania [odbywały się] chyba raz w miesiącu, nie za często). Pomieszczenia, w których można było eksponować własne prace.

Od 1979 roku w Lubelskim Towarzystwie Fotograficznym pełniłem funkcję prezesa do spraw artystycznych i wystawienniczych. Do zakresu moich obowiązków należało gromadzenie fotografii, organizowanie wystaw i przeglądów. W 1978 albo 1979 roku reaktywowaliśmy konkursy i wystawy „Lublin. Lublinianie. Lubelszczyzna” [One] odbywały się jeszcze przed wojną, natomiast my powróciliśmy do tego pod koniec lat 70.

Później siedziba Lubelskiego Towarzystwa Fotograficznego została przeniesiona do domu kultury na Peowiaków, [czyli do] Centrum Kultury. Łącznie z biblioteką, która poprzednio [znajdowała się] u mnie. To jest centrum Lublina. W tym czasie prezesem

był już Piotr Maciuk. Piotrek tam miał też sporo pomieszczeń, gdzie [członkowie towarzystwa] mogli się spotykać, pogadać i pokazywać wystawy.

Data i miejsce nagrania	2017-11-28, Lublin
Rozmawiał/a	Joanna Majdanik
Redakcja	Maria Buczkowska
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"